recurso de apelación interpuesto en subsidio por la Asesora de Incapaces 

interviniente contra la resolución de fecha 14 de julio de 2025, en cuanto fija 

a cargo de la Sra. V. D. y el Sr. D. R. P. una cuota alimentaria consistente en 

la suma mensual total para ambas niñas de $256.860 (doscientos cincuenta 

y seis mil ochocientos sesenta pesos). Suma esta equivalente al 50% 

(cincuenta por ciento) del monto de la "Canasta de Crianza" publicada por el 

I.N.D.E.C. 

Contra tal decisión, mediante presentación del 15 de 

julio de 2025, interpone recurso de reposición con apelación en subsidio,

[...]

conformar una familia, mal puede sostenerse que puedan ahora desligarse 

de la obligación alimentaria sin afectar gravemente el derecho de las niñas a 

una vida familiar. 

Bajo tales lineamientos, la cuota alimentaria fijada en la 

suma mensual total de $256.860 (doscientos cincuenta y seis mil 

ochocientos sesenta pesos) para ambas niñas, equivalente al 25 % de la 

canasta de crianza para cada una de ellas -al momento del dictado del 

decisorio-, resulta insuficiente. 

Siendo que en la pieza recursiva la Asesora apelante 

cuestión –además del monto- su determinación en una suma fija, debe